

# دو محکوم به مرگ به خاطر فرزندان یک زندانی بخشیده شدند

بد رفتاری خانواده یک مقتول با دختران مرد اعدامی پای چوبه دار باعث شد دو خانواده دیگری که برای اجرای حکم قصاص آمده بودند با دیدن این صحنه از اجرای حکم قصاص منصرف شوند و قاتلان فرزندانشان را ببخشند.

چندی قبل مرد جوانی که در سال 96 یکی از دوستانش را با شلیک گلوله در بزرگراه آزادگان به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود برای اجرای حکم در زندان رجایی شهر پای چوبه دار رفت. هر چند این مرد در تمام مراحل بازجویی و دادگاه مدعی بود وی قاتل نیست و مقتول با شلیک اسلحه خودش به قتل رسیده اما قضات دادگاه با اجرای مراسم قسامه وی را به [قصاص](#) محکوم کردند و بالاخره زمان اجرای حکم وی فرا رسید. این در حالی بود که در آن سحرگاه دلهره آور قرار بود چند مرد اعدامی دیگر نیز به دار مجازات آویخته شوند.

طبق رسم معمول خانواده زندانیانی که قرار است اعدام شوند به زندان میروند تا آخرین تلاشهای خود را به کار گیرند شاید بتوانند با کمک هیأت صلح و سازش و افرادی که برای این امر خیر پیشقدم میشوند رضایت خانواده مقتول را در لحظات آخر جلب و آنها را از اجرای حکم منصرف کنند.

## برخورد خشن خانواده مقتول

در حالی که مرد جوان در نزدیکی چوبه دار قرار گرفته بود تا حکمش اجرا شود، دو دختر 8 و 10 ساله وی که همراه خانواده به [زندان](#) آمده بودند تا شاید بتوانند دل خانواده مقتول را به رحم آورده و جان پدرشان را نجات دهند به سمت خانواده مقتول رفتند. اما پدر و برادر مقتول، بی توجه به گریه ها و التماسهای این دو کودک همچنان بر اجرای حکم قصاص اصرار داشتند و مدعی شدند کسی که مرتکب قتل شده باید به مجازات برسد. سپس با رفتاری خشن و توهین آمیز این دو کودک را از خود رانده و باعث شدند که حاضران در محل بشدت تحت تأثیر این رفتار نامناسب قرار گیرند. در نهایت نیز حکم قصاص را اجرا کردند. اما همین بد رفتاری با دو کودک چنان تأثیری بر شاهدان ماجرا گذاشت که دو خانواده ای که قرار بود حکم قصاص قاتلان فرزندانشان را اجرا کنند، با دیدن صحنه مزبور از این کار صرف نظر کرده و بدین ترتیب با کمک اعضای واحد صلح یار دو مرد اعدامی را بخشیدند.

یکی از محکومانی که در آن صبح عجیب بخشیده شد، مرد جوانی بود که دوستش را به قتل رسانده و جسد او را در حالی که داخل صندوق عقب خودرو بود به آتش کشید. هرچند راز این جنایت بلافاصله توسط پلیس برملا و مرد جوان بازداشت شد اما وی مدعی شد به خاطر اینکه مقتول با دخترش بدرفتاری کرده بود او را کشته است. دومین مردی که از قصاص نجات یافت نیز مرد جوانی بود که دوست قدیمش را به خاطر اختلاف و یک لحظه عصبانیت کشته بود.

### **ارتکاب قتل از سوی برادر مقتول**

در حالی که پرونده مرد تیرانداز در بزرگراه آزادگان با اعدام وی بسته شد اما یکی از اعضای صلح و سازش که در پرونده مرد اعدامی تلاش زیادی برای جلب رضایت خانواده مقتول کرده بود، گفت: مدتی بعد از اینکه خانواده مقتول با دو دختر مرد زندانی بدرفتاری کرده و سپس حکم قصاص وی را اجرا کردند با خبر شدیم برادر مقتول در یکی از شهرستانها در یک نزاع خودش نیز مرتکب قتل شده و اکنون به اتهام قتل در زندان به سر می‌برد و در تلاش برای گرفتن رضایت از اولیای دم است.